_ ANEXOS ViI
EVOLUCAO DA RECEITA ORCAMENTARIA

ESTIMATIVAS DAS RECEITAS DO MUNICIPIO DE PIRAPORA DO BOM JESUS -LDO 2021

DISCRIMINAGAO
‘RECEITAS CORRENTES
RECEITAS TRIBUTARIA
IPTU
IMPOSTO RENDA RETIDO NA FONTE
IMPOSTO S/ TRANSF. INTER-VIVOS

IMPOSTO S/ SERVICOS QUALQUER NATUREZA

TAXA P/ EXERCICIO DE PODER POLICIA
TAXA P/ PRESTAGAQ DE SERVICOS

TOTAL DE RECEITA TRIBUTARIA

RECEITA DE CONTRIBUICOES
CONTRIBUICOES SOCIAIS

CONTR CUSTEIO SERV ILUM PUBLICA
TOTAL DE RECEITA DE CONTRIBUICOES

RECEITA PATRIMONIAL
ALUGUEIS

ALUGUEIS INTRA

REMUNERAGAC OUTROS DEPOSITOS BANCARIOS
REMUNERAGAO ROYALTIES
REMUNERACAO FUNDEB
REMUNERACAC SAUDE
REMUNERACAO EDUCAGAO
REMUNERAGAO FNAS

QUTRAS REC PATRIMONIAIS

LP- REMUNERAGAO INTRA
TOTAL DE RECEITA PATRIMONIAL

REMUNERACAD SEM INTRA ORCAEMENTARIA

TRANSFERENCIAS CORRENTES
UNIAO .

CF FPM FUNDO PARTICIPAGAO DOS MUNICIPIOS
CF FPM 1% PREVISTA
FPM - EC 84/2014

COTAITR
LEI COMPLEMENTAR 87/96
TRANSFERENCIA SISTEMA ONICO SAUDE
TRANSFERENCIAS FNDE
TRANSFERENCIAS - FNAS

TRANSFERENCIA COMPENSACAQ FINANC-UNIAQ
QUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIAC/CONVENIOS

CP ICMS IMPOSTO $/ CIRCULAGAO DE MERCADOF
cP IPVA IMP PROPRIEDADE VEICULOS AUTOMOT
CP IPL S/ EXPORTACAOC ICMS

CP CIDE

REALIZADA 2018

CONSTANTE
2.597.556,09
566.706,75
219.935,73
2.320.934,53
571413310
168.503,74
358.520,54
527.0é4,2s

6.241.157,38

1.424.428.55
696.749,96

2.121.178,51

127.237,87
15.443,00
1.311,33
1.615,93
18.087,43
73.461,58
18.240,68
6.050,12
24.352,67
17.362,08
203,162,689

270.357,61

14.457.435,29
681.423,58
664.532,59
15.803.691,56
58.538,00
23.223,84
2.797.8622.18
3.600.617,67
88.506,62
22.272.199,87
1.583.585,63

1.583.585,63

23.855.785,50

5.401.342,23
1.571.146,28
43.372,29
45.979,94

7.061.840,74

RECEITA 2019

CONSTANTE
3.770.726,10
637.269,20
112.813,05
2.972.496,81
7.493.245,16
457.317,95
316.204,42
773.612,37

§.266.857,53

1.576.891,07
707.443,80
2.284.334,87

0,00
168.203,58
24.755,41
313,33
1.092,68
24.027,20
81.315,89
21.602,01
3.493.71
£82.206,26
26.399,38
1.223.809 45

1.172.654,66

1.065.475,58

) 17.560.722,10
735.924,13
708.735.17

19.005.381,40
38.462,34
0,00
4143127,23
2,922 482,46
206.929,95
26.406.383,38
2.334.330,69

2.334.330,69
28.740.714,07

5.042.936,00
1.742.723,24
42.825,37
27.983,11
7.856.467,72

REALL2020

CONSTANTE
' 261.975,75
52.232,08
2.610,58
438.535,61
755.454,00
12.778,14
22.250,25
35,028,3¢

790.482,38

0,00
74.471,45
74.471,45

- 45.887,94
0,00

21,45
14,60
1.610,08
2.880,64
792,73
237,98
5.399,71
0,00

56.845,14

56.845,14

3.090.959,10
0,00

0,00
3.090.959,10
237,55

0,00
295.052,37
719.048,74
16.598,56
4.121.896,32

223.889,72

223.889,72

4.345.786,04

1.110.318,75
£14.918,03
7.767,80
7.058,83

1.940.063,41

RECEITA 2020

3,80%
CGORRENTE

6.085.852,60
646.416,00
111.592,00
4.621.064,00
11.464.924,60
284.778,95
449.741,87
734.520,82
12.199.445,42

1,868.795,00
723.830,14

2.592 525,14

202.248,80
19.500,60
40.000,00
12.500,00

104.000,00
55.448,00
47.840,00

7.280,00

111.800,00

5.000,00

608.616,80

584.116,80

15.000.000,00
260.000,00
229 060,00
15.489.060,00
31.219,76
27.040,00
2.682.096,80
3.718.156,00
215.692,00
22.163.164,56
925.057,00

925.057,00

5.356,000,00
2.303.600]
36.400,00
62.400,00

7.758.400,00

RECEITA 2021

3,55%
CORRENTE
3.809.771,97
653,109,654
112.747,54
3.003.277,01
7.578.906,16
482.812,80
454.398,95
937.211,74
8.516.117,90

1.593.219,76

714.769,38

2.307.989,16

159.841,78
185.956,95
218,57
1.103,99
24.276,00
8§2.157,92
21.825,70
3.534,03
30.296,01
26.672,75
536.481,70

323.852,00

16.155.325,00
262,602,30
231.431,92
16.649.449,22
31.549,13
27.225,27
2.710.392,92
3.757.382,55
217.866,50

23.393.965,58

2.327.453,78
36.776,92
63.046,15

7.838.738,22

RECEITA 2022

3,61%
CORRENTE
3.850.646,31
660.116,73
113.957,18
3.035.498,52
7.660.218,85
487.992,81
459.274,11
947.266,92

8.607.485,76

1.610.313,14
722.438,01

2.332.751,15

237.622,70
187.952,05
319,97
1.115,84
24.536,45
83.039,37
22.059,86
3.976,24
27,844,00
26.958,91

615.425,40

400.514,44

16.686.112,48
265.510,68
233.914.91
17.184.537,73
31.887,61
27.618,44

2.739.472,23

220.203,95

24.001.414,77

6.469.519,95
2.352.424,60
37.171,49
63.722,56

7.922.838,61

RECE!ITA 2023
3,50%
CORRENTE
3.893.403,89
667.446,67
115.222,56
3.069.204,80
7.748.277,92
493.411,48
1 464,373,89
957.765,37
8.703.063,28

1,628.194,08
730.459,98

2.,368.654,02

240,261,26
180.039,07
323,52
1,128,2%
24.808,91
83.961,44
22,304,882
4,020,389
28.153,18
27.258,26

622.259,08

404.961,75

16.870.383,53
268.458,91
236.512,30
17.375.354,84
32.241,69
27.925,11
2.769.801,33
3.830.864,41
222,649,09
24.267.526,48
§55.153,05

955.153,05

25223.079,53

5.530.253,50
2.378.545,92
37.584,25
64,430,14

8.010.513,84



OUTRAS TRANSFERENCIAS DO ESTADCICONVENI
TRANSFERENCIA SISTEMA ONICO SAUDE
TRANSFERENCIA COMPENSACAQ FINANC-ESTADI

TRANSFERENCIAS FUNDEF/FUNDEB

TRANSFERENCIAS DE INSTITUIGOES PRIVADAS
TOTAL DAS TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

MULTAS ADMINISTRATIVA

INDENIZAGOES E REéTlTun;éEs
TRANSEERENCIA DE PESSOA FISICA
OUTRAS RECEITAS

TOTAL DE OUTRAS RECEITAS CORRENTES
TOTAL DE REGEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TOTAL BE TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TOTAL DE RECEITAS DE CAPITAL

TOTAL DAS RECEITAS

REGEITAS INTRAORGAMENTARIAS

DEDUGOES FUNDEF/FUNDEB

TOTAL GERAL DAS RECEITAS

fpm
itr
fems
ipva
ipf

deson

20% retengdo

receita corrente

receifa corrente liquida

pasep

reserva contingéncia = 0,5%

Prefeite Municipal

123.766,75
261.542,00
779.944,30
1.165.253,05

8.227.093,79

19.183.144,24
0,00
19.183.144,24

51.266.023,53

6.760,01
50.548,18
41.000,00

§74.112,28

681.429,47

60.612.951,58

2.600.230,57
2,00
2.600.230,57
£3.213.182,15
1.250.098,19
£§4.463.280,34
4,311,011,49
4.311.011,49

60.152.268,85

14.457 435,29
58.538,00
5.401.342,23
1.571.146,28

43.372,29

23.223,84"

21.555.057,93

-4.311.011,59

60.612.951,58

60.152.266,25

806.128,52

200.761,34

CRC 18P 254606/0-2

266.153,86
2.789.309,31
27.549,33
3.083.012,50
10.939.480,22

19.836.822,70
61.100,00
19.897.922,70

59.578.116,99

36.620,93
15.545,59
0,00
£0.510,46
102.676,98

71.455.795,82

1.677.160,92
0,00
1.677.160,92
73.132.966,74
1.439.334,89
74.572.291,63
5.085.533,67
5.085.533,67
69.486.757,96

17.560.722,10
38.462,34
6.042.936,00
1.742.723,24
42.825,37
0,00
25.427.669,05
-5.085.533,81

71.456,795,82
56,488, 757,%4

714.557,96

347.433,79

117.206,08 210.940,00 213.124,28
1.191,00 286.416,00 2.317.234,97
2.659,00 10.500,00 10.608,73

121.056,18 507.856,00 2.540.967,98

3.081.119,59 8.266.256,00  10.379.706,21
3.503.674,35  18.116.670,08  19.304.268,20
20,000,00 10.000,00 10.103,55
3.823.674,35  18.126.670,08  19.314.374,75
10.230.579,98  49.481.147,64  54.022.679,50
6.565,75 0.000,00 60.621,30
11.248,78 155.040,00 156.645,44
0,00 2.719,35 2.747,51

2.440,80 11.540,00 11.659,50
20.255,33 229.299,35 231.673,74
14.172.634,29  65.111.434,35  65.614.942,01

226.036,08 0,00 0,00

0,60 0,00 0,00
226.036,08 0,00 0,00
11.398.670,37  65.111.134,35  65.614.942,01
0,00 2.106.705,00 2.106.705,00
11.398.670,37  67.217.839,35  67.721.547,01
1.004.840,21 4.550.851,95 4.797 976,30
1.004.840,21 4.560.851,85 4.797.975,30

10.393.830,16 62.666.987,40 62.923.669,01

2.090,959,10 +5.000.060,00 16.165.325,00
237,55 31.219,76 31.549,13
1.110.318,75 5.356.000,00 5.411.461,38
514.918,03 2.303.600,00 2.327.453,78
7.767.80 36.400,00 36.776,92

0,00 27.040,00 27.325,27
5,024.201,23 22.754.259,76 23.989.891,48
-1.004.840,25 -4.550,851,85 -4.797.978,30
11.172.634,29 65.111.134,35 §5.614.942,01
10.3288.838,18 82.658.987 4G 52.823.868,71
111.726,34 651.141,34 656.149,42
51.969,15 313.334,94 314.618,34

Sec. Admistraciy ¢ Fyna Admistracio e Finangas

215.410,85
2.342.096,16
10.722,55
2.568.220,56

10.491.068,17

19.482,147,06
10.211,95
19.492.359,01

54.929.505,45

61.271,69
158.326,06
2,776,99
11.784,59
234.159,33

66.719.327,09

0,00

0,00

6,00
66.719.327,09
2.129.307,45
58.848.634,54
4.920.745,85
4.920.745,85

63.927 887,69

16.685.112,15
31.887,61
5.469.519,95
2,352.424,60
37.174,48
27.618,44
24.603.734,25

-4.920.746,85

56.719.327,08
53.627.857,58

867.193,27

319.639,44

217.802,78
2.368.102,79
10.841,61
2.506.747,18

10.507.560,99

19.698.476,82
10.325,34
19,708,802,16

55.539.442, 68

61.952,06
160.084,11
2.507,82
11.915,45
236.759,43

67,460.178,50

0,00
0,00

0,06
67.450.178,50
2.152.951,28
$9.613.129,78
4.575.386,82
4.975.386,82

64.637.742,96

16.670.383,63
3224169
5.530.253,50
2.378.545,92
37.584,25
27.925,1%
24.876.934,12

-4.975.386,82

67.460.178,50

54,537 742,56
674.601,79

323.188,71



